Inventio sanctarum reliquiarum multarum instabel. Hic vero non mediocriter hæsi, et etiamnum hæreo. Nihil hujus rei in Adone vel in alio Martyrologio occurrit. Suspicio additum hoc ab exscriptore, et designari celebre monasterium apud Eburones *Stabelum* seu *Stabuletum*. Suspicionis meæ fundus

est, quod hic postea habetur 17 Novembris: *Dedicatio sancti Petri ad Maladar*, quod *Mahmunda-rium* esse, vicinum Stabuleto monasterium, ibi firmabimus. Sed quæ multæ hæ, et quando inventæ reliquiæ in Stabuleto? Certius dixerim, quando reconditæ et occultatæ sint. Sigebertus in Chronico

			Romæ, Victoris episcopi et martyris. Sulpitii et Serviliani.
21. VI	M	XI Kal.	In Perside, S. Simeonis episcopi et cum aliis centum, et Ustazadis et Abdellæ, et Ananiæ, et Pusicii.
22. VII	N	X Kal.	Romæ in cœmeterio Calisti, Cæii papæ. In Perside, Martyrum plurimorum sub Sapore Persarum rege. Cordulæ, Parmenii, Helimenæ et Chrysoteli presbyterorum; et Lucæ et Mucii, diaconorum.
23. I	O	IX Kal.	In Perside civitate Diospoli, Georgii mart.
24. II	Q	VIII Kal.	
25. III	Q	VII Kal.	Alexandriæ, Marci evangelistæ.
26. IV	R	VI Kal.	Romæ, Anaclei papæ et martyris. Et Marcellini, papæ et martyris.
27. V	L	V Kal.	Sancti Anastasii Papæ. Nicomedie, Anthimi episcopi cum innumera multitudine martyrum.
28. VI	T	IV Kal.	Ravennæ, sancti Vitalis martyris, patris SS. Gervasii et Protasii. Alexandriæ, Theodoræ virginis, et Didymi.
29. VII	A	III Kal.	Apud Paphum, Tychici apostolorum discipuli.
30. I	B	II Kal.	Martyrum Mariani et Jacobi, in Lambesitana urbe cum aliis multis decollatorum. Quirini martyris ^b . Et Vigilia apostolorum.

anno Christi 882: *Eodem anno Godefridus et Sigifridus reges Northmannorum, cum inestimabili multitudine juxta Mosam in loco Haslon considentes, Leodium, Trajectum, Tungros, Coloniam Agrippinam, Bonnam cum adjacentibus castellis comburunt. Aquis in palatio equos stabulantes, oppidum et palatium incendunt. Præterea monasterio Stabulans, Malmundarium, Indam, Prumiam, sacri Ordinis in utroque sexu ministri, ubi poterant opportunus, latebant; et sanctorum corpora et pignora locis tutioribus absconderant.* Paria habet Anselmus canonicus Leodiensis in Gestis pontificum Leodiensium, c. 37, qui exhibet, *apud Halos juxta Mosam conscendentes.* Atque hæc Northmannica vestatio aliquot annos tenuit. Unde fieri potuit, ut reliquæ ante annos aliquot occultatæ post inventæ fuerint, et inventionis memoria in sacros fastos prolata.

Vocis etymon exprimit Harigerus, abbas Lobien-sis, in Gestis episcop. Leodien. cap. 52. *Invenit tandem locum (Remaclus) operi futuro competentem, cui ob confluentiam ferarum undique illuc vel ad potum vel ad pastum concurrentium, velut ad stabulum, inditum Stabulaus antiquitus erat vocabulum.* Ita vocis affinitate etymon venatur Harigerus. Non minus festive Everbelmus, abbas Altimontensis, in vita sancti Popponis Stabulensis abbatis, 25 Jan. c. 21. *Stabulaus, ubi stabilis laus a Adeli-bus perpetuo concinitur.* Ut appareat nullo horum respectu nomen olim inditum, sed post pro cujusque etymon accomodatam. Conditum hoc fuit monasterium anno 681 a Sigeberto rege, Sigeberto teste in Chronico. Vide infra ad diem 17 Novemb., nbi de Malmundario.